ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNIC IPAL DF DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: M.4I5.535/OOOI-40

PORTARIA/SEMUS N°037DE 17 DE ABRIL DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

\  kí>í \ Ml niT «AiinF nr noM PFnoo T\r%
r\ â ^ A M A A LMÃ^ A AmiA-^AXV/^ LJOAi^L/A-/ A/V

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e. ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da l-ei n° 8.666/93, e

O  I A 'T? .

tLi

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOIIRADO, Matrícula n" 3628-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n"029/2023-

SEMUS e originário do Processo Administração □" 2023.0327.003/2023, Dispensa de
Licitação N°001/2023, que tem por objetivo do presente Termo de Contrato a locação de
imóvel para funcionamento do Centro TEA+ (Centro de Atendimento ao Autista), para atender
as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS
E O LOCADOR: MAYARA CARTAXO LACERDA, com o período de vigência de:
17/04/2023 a 17/04/2024.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

iNDRElA VIEIRA DOS SANTOS
Sec. Mun. de Saúde

CPF N" 045.238.933-06
Portaria N" 05/2021

DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SaO LUÍS. QUARTA

,U[ Lo •.•*l'Arvii£L>

17 DE MAIO DE 2023 • ANO XVil * N> 3103

ISSN 2763-860X

Art. IA • Fica designado o servrdor MARITÃNIA GOMES DE

OLIVEIRA, Matricula n" 2725-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar
as despesas decorrentes do 2' TERMO ADITIVO AO CONTRATO NA

01.14.0203.001/2021, PP N° 014/2021, que tem como objeto a
Con?f2t3Ç?n í? Imnianrarãn rt p Sistema
lr)tegrado de contabilidade e arrecadação, hospedagem de dados em
nuvem para disponlbllização de dados web e acompanhado de
assistência e suporte técnico para atender a Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom
Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa SISTEMA DE
LOCAÇAO CONTABILIDADE LTDA - ME ( ADTR INFORMÁTICA),
com o período de vigência de: 12/05/2023 a 12/05/2024.

Art. 2A - Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Oê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Allton Mota dot Santos

Prefeito Municipal

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identiUcador 4b249b69d92157e76f49752c3644d7a3

PORTARIA/SEMUS NA 036 DE 12 DE MAIO DE 2023

RESOLVE:

Art. IA . Fica designado o servidor VANESSA OE SOUSA DOURADO,
Matricula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nA029/2023-SEMUS e originário do
Pr?CCSS9 .Ad?9!n!straçê9 n' ?9?3:Q32?:993.'7023; Olsnensa de
Licitação NA001/2D23, que tem por objetivo do presente Termo de
Contrato a locação de Imóvel para funcionamento do Centro TEA+
(Centro de Atendimento ao Autista), para atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a
SEMUS E O LOCADOR: MAYARA CARTAXO LACERDA, com o
período de vigência de: 17/04/2023 a 17/04/2024.
Art. 2A • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sac. Mun. da Saúde

CPF NA 045.238.933-06

Portaria NA 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 8d2c7a910S61730594c53ab50c0979cd

PORTARIA/SEMUS NA 036 DE 12 DE MAIO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROV/dEnC/AS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHAo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79a. Incisos III

e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo

com os artigos 58, inciso iii. 66 e 67 da Lei 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. IA - Fica designado o servidor VANESSA OE SOUSA DOURADO.

Matrícula n« 3628-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nA031/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração nA 2022.0603.001/2022-SEMAFiN,
Pregão Eletrônico nA 031/2023-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço nA019/2022-SEMAFIN que tem por objetivo contratação de
empresa para fornecimento de insumos hospitalares, material

iaboratoriai, instrumentos e equipamentos, para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA,
celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: AVANÇO DISTRIBUIDORA■E MEDICMANETOS EIRELI com o período de vigência

:12/05/2023 a 31/12/2023.
Art. 2A • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

PORTARIA/SEMUS NA034 DE 10 DE MAIO DE 2023

PORTARIA/SEMUS NA034 DE 10 DE MAIO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVfOÉNCtAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
00 MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivas da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79^. incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n^ 8.666/93. e
RESOLVE:

Art. IA - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula nA 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nA032/2023-$EMUS e originário do
Processo Administração nA 2023.0208.002/2023-SEMUS, Pregão
Eletrônico nA 006/2022-CPL/DP e Ata de Registro de Preço
nÁÓÕ2/2Ó23-5ÊMÚS que tem por objetivo contratação de empresa
para prestação de serviços de confecção de roupas, uniformes e
camisetas para as diversas Secretarias, para atender as necessidades
da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a
SEMUS e A EMPRESA: LEILIANE LIMA DOS SANTOS-ME
(MALHARIA E ESTAMPARIA LEILA MODAS) com o período de
vigência de: 10/05/2023 a 10/05/2024.
Art. 2A « Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS
SeCi Mun. de Saúde
CPF NA 045.238.933-06

Portaria Na 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador lBB463cf0223dl€6ebaaUflaSb6e69c

PORTARIA/SEMUS N» 037 DE 17 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA/SEMUS NA 037 DE 17 DE ABRIL DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVfO^NCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei nA 8.666/93, e

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde
CPF NA 045.238.933-06
Portaria Na 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
ráiiinn irlpnUPrurlnr- 3rr7h7fi7,a7fc4íad»»fl7h4fi7rr3n)hÇ?

PORTARIA/SEMUS NA035 DE 10 DE MAIO DE 2023

PORTARIA/SEMUS NA03S DE 10 DE MAIO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos 11!